
М инистерство здравоохранения Самарской области

П Р И К А З

от J  (■. (, J  Л А /^  № Л Л ̂

О переименовании государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Самарский 

медицинский колледж им. Н.Ляпиной» 
и утверждении новой редакции устава учреждения

В соответствии £ пунктом 3 Порядка осуществления органами 

исполнительной власти Самарской области функций и полномочий учредителя 

государственного бюджетного учреждения Самарской области, утвержденного 

постановлением Правительства Самарской области от 14.12.2010 № 642, 

постановлением Правительства Самарской области от 30.12.2014 № 868 

«О реорганизации государственных бюджетных образовательных учреждений 

среднего профессионального образования «Самарский медицинский колледж 

им. Н.Ляпиной», «Тольяттинский медицинский колледж», «Самарский медико­

социальный колледж». «Кинель-Черкасский медицинский колледж», 

Новокуйбышевского медицинского колледжа и государственных бюджетных 

образовательных учреждений среднего профессионального образования -  

техникумов «Безенчукское медицинское училище», «Борское медицинское 

училище», «Шенталинское медицинское училище», в целях приведения устава 

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования «Самарский медицинский колледж им.

Н.Ляпиной» в соответствие с нормами федеральных законов «Об образовании в 

Российской Федерации», «О внесении изменений в главу 4 части первой 

Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими



силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Переименовать государственное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального образования «Самарский 

медицинский колледж им. Н.Ляпиной» в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Самарский медицинский 

колледж им. Н.Ляпиной».

2. Утвердить устав государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Самарский медицинский колледж им.

Н.Ляпиной» (далее -  Учреждение) в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.

3. Директору Учреждения после утверждения устава в новой редакции в 

министерстве образования и науки Самарской области и министерстве 

имущественных отношений Самарской области представить его для 

государственной регистрации в подразделение Федеральной налоговой службы 

по месту нахождения Учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Г. Н. Гридасов

Кодоркина 3330957



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

or M M .M ff  № 9£'М

Об утверждении новой редакции Устава государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

«Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Положением о министерстве образования; 
и науки Самарской области, утвержденным постановлением 
Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 238, ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемую новую редакцию Устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной».

Министр 
образования и науки 
Самарской области В.А. Пылев



МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ КАЗ

/ • / -

Об утверждении устава государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Самарский медицинский колледж 

им.Н.Ляпиной» в новой редакции
4

Руководствуясь Положением о министерстве имущественных 

отношений Самарской области, утвержденным постановлением 

Правительства Самарской области от 20.06.2007 № 79, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить устав государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Самарский медицинский колледж 

им.Н.Ляпиной» в новой редакции.

2. Директору государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Самарский медицинский колледж 

им.Н.Ляпиной» направить устав в новой редакции в инспекцию Федеральной 

налоговой службы России по месту расположения учреждения для


